**II homines temporis praeteriti, maiores - Menschen der vergangenen Zeit, der Vorzeit, des Altertums, Vorfahren:** A latius: EDICT. Roth. 74 maiorem compositionem posuimus quam -i nostri. WILLIB. Bonif. 4 p. 14,10 coenobium . . ., quod -orum nuncupatur vocabulo Glestingaburg. EINH. Karol. 24 p. 29,8 legebantur ei historiae et -orum res gestae. THIETM. chron. 5,33 approbata sunt . . . -orum proverbia. al. **B strictius:** **1 spectat ad Graecos vel Romanos:** ALDH. ad Acirc. 134 p. 186,24 -issimi non 'vetus', sed 'veter' protulere ut Ennius. WALAHR. Wett. 117 artes septenas . . ., -i quas auribus induit nobilium. WIPO gest. prol. p. 6,17 victoribus statuas . . . fecerunt -i. BERNOLD. CONST. chron. a. 1091 p. 451,31 in quadruvio . . . -is videbatur praeminere. OTTO FRISING. gest. 1,28 senatoriam dignitatem equestremque ordinem renovare ad instar -orum. al. **2 spectat ad tempus veteris testamenti:** RATHER. epist. 3 p. 26,32 dicite, quod -i solebant dicere: 'quid mihi egs.' ALBERT. M. resurr. 37 p. 259,5 ex fide -orum. 38 p. 259,56 meritum -orum effectum habuit ex virtute . . . Christi. *ibid.* al. **3 spectat ad Christianos primorum saeculorum:** HRABAN. epist. 9 p. 395,

33 ubi minus -orum invenire potui, explanationes nostras . . . inserui (*cf. 20 p. 426,6*). **4 spectat ad paganos:** THIETM. chron. 2,2 ubi prius ab -is Irminsul colebatur.

**III qui aetate proiecti sunt, senes - die Bejahrten, Greise, 5 alte Leute:** A gener.: THIETM. chron. 1,13 hiis similia accidisse ab -issimis percepi. OTTO FRISING. gest. 1,8 p. 25,14 adhuc ab -ioribus . . . dicitur, quod egs. al. parentes - Eltern: CHART. Westph. III 751 p. 388,25 (c. 1265) dicit, quod et ea vidit et audivit ab -ioribus suis. **B c. colore quodam i. q. honorabiles, seniores - die Angesehenen, Ältesten:**

CHART. Salem. 159 p. 177,10 (a. 1225) ut seniores . . . adhibiti secum -ioribus de Runstal limites . . . distinguerent. *apud Graecos i. q. senatores - Katscherren:* ALBERT. M. pol. 5,4<sup>e</sup> oportet . . . esse -os et senes et digniores, qui usque hodie in civitatibus -i (*cf. p. 1306<sup>a</sup>,17 γερόντων*) dicuntur; aliquando autem oritur contentio inter demagogum et -os sive antrans.

**IV usu bibl. c. sensu aeternitatis (cf. Vulg. Dan. 7,9):** SALOM. III. carm. 1,195 in A-um qui credit . . . dierum (RUP. TUIT. off. 10,1 p. 263<sup>A</sup>). HILDEG. epist. II 10 p. 349,7 advocemus A-um.

**subst. neutr.:** **quod vetus est - das Alte:** 1 solitum - das Altgewohnte: EGBERT. fec. rat. 1,251 'Iudimus -um' rapiens aquila inquit ad aucam. EPIST. Meginh. 35 iterum certe -um prestabimus egs. 2 plur. i. q. fabula - Sage.